
 
1 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

23. 4. 2014  45 

Věc: 

Společný program na podporu výměny kotlů 

Důvod předložení: 

Podpora opatření vedoucích ke snižování znečištění ovzduší z lokálních topenišť výměnou 

stávajících ručně plněných kotlů na tuhá paliva za nové účinné nízkoemisní tepelné zdroje 

v rodinných domech na území Ústeckého kraje.  

Schválení přídělu finančních prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje do Fondu životního prostředí 

Ústeckého kraje ve výši 5 mil. Kč v roce 2015 pro novou Společnou výzvu vyhlašovanou v roce 

2014. Usnesení Rady Ústeckého kraje 54/43R/2014 z 26. 3. 2014. 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

v roce 2014 čerpání do výše schváleného rozpočtu, příděl z rozpočtu Ústeckého kraje do Fondu 

životního prostředí Ústeckého kraje ve výši 5 mil. Kč v roce 2015 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Radek Braum,  

vedoucí odboru životního prostředí a 

zemědělství 

 Mgr. Arno Fišera, 

člen Rady Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v RÚK: 

Ing. Monika Zeman, 

zástupce ředitele pro výkon přenesené 

působnosti 

 

 usnesení číslo: 54/43R/2014, 240/44R/2014 

dne:   

 

26. 3. 2014  

 

  9. 4. 2014 

 

 

 

hlasování: 

pro 

 

10 

 

9 

 

 

 

 

proti 

 

0 

0 

zdržel 

se 

0 

0 

Předáno OOKÚ: Přizváni k jednání: 

9. 4. 2014    

Přílohy: 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
o navýšení spoluúčasti Ústeckého kraje ve Společném programu na podporu výměny kotlů 

v nové Společné výzvě vyhlašované v roce 2014 z 10 mil. Kč na 15 mil. Kč. Navýšení 5 mil. 



 
2 

Kč bude financováno z rozpočtu Ústeckého kraje roku 2015. 

B )  s c h v a l u j e  

příděl finančních prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje do Fondu životního prostředí 

Ústeckého kraje ve výši 5 mil. Kč pro rok 2015 pro novou Společnou výzvu vyhlašovanou 

v roce 2014 

Důvodová zpráva: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje usnesením č. 97/5Z/2013 ze dne 24. 4. 2013 zřídilo peněžní fond 

s názvem Fond životního prostředí Ústeckého kraje (dále jen Fond ŽP ÚK) a rozhodlo o přídělu 

finančních prostředků do Fondu ŽP ÚK pro rok 2013 ve výši 2 mil. Kč dnem vyhlášení výzvy 

k podávání žádostí o poskytnutí dotace z programu na podporu výměny stávajících ručně 

plněných kotlů. Usnesením č. 5/8Z/2013 ze dne 19. 8. 2013 rozhodlo o přídělu finančních 

prostředků do Fondu ŽP ÚK pro rok 2014 ve výši 8 mil. Kč. Výše uvedené finanční prostředky 

byly alokovány pro 2. Společnou výzvu. (číslo respektive pořadí Společných výzev v rámci ČR 

určuje Ministerstvo životního prostředí). 

Pro novou Společnou výzvu vyhlašovanou v roce 2014 bylo v rozpočtu Ústeckého kraje pro rok 

2014, který byl schválen usnesením č. 8/12Z/2013 dne 11. 12. 2013, alokováno 10 mil. Kč, které 

na základě Smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku poskytne kraji Nadace ČEZ. Na jednání 

hejtmana Ústeckého kraje pana Oldřicha Bubeníčka s náměstkem ministra pro sekci fondů EU, 

ekonomiky a politiky životního prostředí panem Janem Křížem dne 10. 3. 2014 však byla na 

vypsání nové Společné výzvy dohodnuta alokace ve výši 30 mil. Kč, ve které by se Ústecký kraj 

účastnil částkou 15 mil. Kč stejně jako Ministerstvo životního prostředí (dále jen MŽP) 

prostřednictvím Státního fondu životního prostředí České republiky (společný program je 

založený na principu padesát ku padesáti, tj. kolik vloží kraj, tolik poskytne i MŽP). 

Pro pokrytí spoluúčasti kraje v nové Společné výzvě vyhlašované v roce 2014 ve výši 15 mil. Kč 

je třeba rozhodnout o navýšení přídělu finančních prostředků do Fondu ŽP ÚK o 5 mil. Kč. 

S ohledem na to, že reálné čerpání finančních prostředků z této nové Společné výzvy je rozloženo 

do let 2014 a 2015 (časově náročná administrace), přičemž lze předpokládat, že v roce 2014 bude 

čerpáno cca do výše 5 - 8 mil. Kč (nebude překročen rozpočet roku 2014), je dostačující, aby 

navýšení pro novou Společnou výzvu vyhlašovanou v roce 2014 bylo financováno z rozpočtu 

roku 2015. 

Rada Ústeckého kraje usnesením č. 54/43R/2014 ze dne 26. 3. 2014 doporučila zastupitelstvu 

rozhodnout o spoluúčasti Ústeckého kraje ve Společném programu na podporu výměny kotlů 

v nové Společné výzvě vyhlašované v roce 2014 z 10 mil. Kč na 15 mil. Kč. Navýšení 5 mil. Kč 

bude financováno z rozpočtu Ústeckého kraje roku 2015. 

V případě, že Zastupitelstvo Ústeckého kraje rozhodne o navýšení přídělu finančních prostředků 

do Fondu ŽP ÚK pro novou Společnou výzvu vyhlašovanou v roce 2014 o 5 mil. Kč, je možné 

očekávat vyhlášení této nové Společné výzvy od 12. 5. 2014. 

Vyjádření ekonomického odboru: 

Po ekonomické stránce bez připomínek. 

Vyjádření odboru legislativně-právního: 

Bez připomínek. 

 


